
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης στην εταιρεία 
Trans Adriatic Pipeline AG για το Έργο: «Επαύξη-
ση της δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού 
Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP) & Συνοδευ-
τικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό τμήμα - Επέκτα-
ση Σταθμού Συμπίεσης GCS00 -Κύριες Εργασίες 
με προσθήκη τριών συμπιεστών στους Κήπους 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου».

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλήλων 
του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/73617/1832 (1)
Χορήγηση έγκρισης εγκατάστασης στην εταιρεία 

Trans Adriatic Pipeline AG για το Έργο: «Επαύξη-

ση της δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού 

Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP) & Συνοδευ-

τικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό τμήμα - Επέκτα-

ση Σταθμού Συμπίεσης GCS00 -Κύριες Εργασίες 

με προσθήκη τριών συμπιεστών στους Κήπους 

του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περιφερεια-

κής Ενότητας Έβρου». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 109, παρ. 1 αυτού.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98).

3. Το άρθρο 4 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουρ-
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-
δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 
Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-
κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

4. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

5. Tον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

6. Τον ν. 4145/2013 «Κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ 
της Δημοκρατίας της Αλβανίας, της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της Ιταλικής Δημοκρατίας αναφορικά με 
τον Αγωγό Φυσικού Αερίου The Trans Adriatic Pipeline 
Project μετά του Παραρτήματος αυτής» (Α’ 89).

7. Τον ν. 4217/2013 «Κύρωση Συμφωνίας Φιλοξενού-
σας Χώρας μεταξύ της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
TRANS ADRIATIC PIPELINE AG» (Α’ 267).

8. Το Δεύτερο Μέρος του ν. 3982/2011 «Απλοποίη-
ση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 
μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών 
πάρκων και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και ιδίως το άρ-
θρο 17.

9. Το άρθρο 45 του ν. 4277/2014 «Νέο Ρυθμιστικό Σχέ-
διο Αθήνας-Αττικής και άλλες διατάξεις», σύμφωνα με 
τον οποίο οι άδειες εγκατάστασης και λειτουργίας των 
έργων ΑΣΦΑ χορηγούνται με απόφαση του Υπουργού 
ΠΕΚΑ. Με την υπ’ αρ. 431/2014 απόφαση της Ρυθμιστι-
κής Αρχής Ενέργειας χορηγήθηκε στην εταιρεία Trans 
Adriatic Pipeline AG άδεια Ανεξάρτητου Συστήματος 
Φυσικού Αερίου (ΑΣΦΑ) (Α’ 156).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4483

49447



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49448 Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

10. Την υπό στοιχεία οικ.14684/914/Φ.15/17-12-2012 
κοινή απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων «Καθορισμός παραβόλων του 
άρθρου 28 παρ. 4 του ν. 3982/2011 και καθορισμός απο-
ζημίωσης των επιθεωρητών» (Β’ 3533).

11. Τα άρθρα 4, 5 και 10 της υπό στοιχεία οικ.483/35/
Φ.15/17-01-2012 απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Καθορισμός τύπου, 
δικαιολογητικών και διαδικασίας για την εγκατάσταση 
και τη λειτουργία των μεταποιητικών δραστηριοτήτων 
του ν. 3982/2011 (Α’ 143), την τροποποίηση και ανανέ-
ωση των αδειών και την προθεσμία για μεταφορά ή τε-
χνική ανασυγκρότηση» (Β’ 158).

12. Την υπό στοιχεία οικ. 2219/146/Φ.15 κοινή από-
φαση των Υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιμα-
τικής Αλλαγής «Μηχανολογικές εγκαταστάσεις παροχής 
υπηρεσιών που υπάγονται στις διατάξεις των άρθρων 
17-40 του ν. 3982/2011 “Απλοποίηση της αδειοδότησης 
τεχνικών επαγγελμάτων και μεταποιητικών δραστηριο-
τήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις”» 
(Β’ 584).

13. Την υπό στοιχεία Δ3/Α/οικ.4303/22-02-2012 από-
φαση του Υφυπουργού ΠΕΚΑ «Τεχνικός Κανονισμός “Συ-
στήματα μεταφοράς Φυσικού Αερίου με Μέγιστη Πίεση 
Λειτουργίας άνω των 16 bar”» (Α’ 603), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

14. Την υπ’ αρ. 431/2014 απόφαση της Ρυθμιστικής Αρ-
χής Ενέργειας, με την οποία χορηγήθηκε στην εταιρεία 
Trans Adriatic Pipeline AG άδεια Ανεξάρτητου Συστήμα-
τος Φυσικού Αερίου (ΑΣΦΑ).

15. Το υπ’ αρ. 66312/03-12-2014 (ΑΠ. Υπ. Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας) - υπ’ αρ. οικ.22553/12-12-2014 
(ΑΠ. ΥΠΕΚΑ) πρωτόκολλο συνεργασίας μεταξύ της Γενι-
κής Γραμματείας Στρατηγικών και Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
της Γενικής Γραμματείας Ενέργειας και Ορυκτών Πρώτων 
Υλών του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι-
ματικής Αλλαγής για την Αδειοδότηση των Ευρωπαϊκών 
Ενεργειακών Έργων Κοινού Ενδιαφέροντος - Projects of 
Common Interest (PCI), που συμπεριλαμβάνονται στο 
Παράρτημα του Κανονισμού Ε.Ε. 1391/2013, τα οποία 
αφορούν στην Ελλάδα και αναφέρονται σε έργα εγκατά-
στασης και λειτουργίας των Ανεξάρτητων Συστημάτων 
Φυσικού Αερίου (ΑΣΦΑ), περιλαμβανομένου του ορισμού 
της διαδρομής και εγκατάστασης των σχετικών αγωγών.

16. Την υπ’ αρ. οικ.170373/13-01-2016 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, με την οποία 
καθορίσθηκε η Εγκατάσταση και διαδρομή του Ελληνι-
κού Τμήματος του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου 
Υψηλής Πίεσης (ΤΑΡ) στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης, όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 178701/09-06-2016 και 
180513/06-07-2016, όμοιές της.

17. Το υπ’ αρ. 38332/08-04-2016 (ΑΠ ΥΠΕΝ: 175422/
08-04-2016) έγγραφο της Διεύθυνσης Αδειοδοτήσε-
ων του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-

ρισμού, με το οποίο υποβλήθηκε ο φάκελος έγκρισης 
άδειας εγκατάστασης του Σταθμού Συμπίεσης GCS00, 
όπως συμπληρώθηκε με το υπ’ αρ. 110987/21-10-2016
(ΑΠ ΥΠΕΝ: 185292/21-10-2016), όμοιό του.

18. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/24737/679/
11-04-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Υδρογονανθράκων 
του ΥΠΕΝ, με το οποίο ζητήθηκε από την εταιρεία ΤΑΡ AG 
να προσκομίσει τα απαραίτητα δικαιολογητικά.

19. Την υπό στοιχεία LT-TAPGR-GRG-01347/26-01-2023 
επιστολή της εταιρείας ΤΑΡ AG, με την οποία υποβλήθη-
καν δικαιολογητικά του έργου, όπως συμπληρώθηκαν με 
τις υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/66198/1659/19-10-2023 και 
ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/68384/1730/23-06-2023, όμοιές της.

20. Την υπ’ αρ. οικ.174848/12-09-2014 απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων (ΕΠΟ) για 
την Κατασκευή και Λειτουργία του έργου “Διαδρια-
τικός Αγωγός Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (ΤΑΡ) 
και Συνοδευτικές Εγκαταστάσεις - Ελληνικό Τμήμα”», 
δεκαετούς ισχύος, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. οικ.153482/17-11-2015 και οικ.23069/05-05-2016 
αποφάσεις του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας.

21. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΙΠΑ/138157/8929/
07-02-2023 έγγραφο της ΔΙΠΑ με θέμα «Φάκελος Συμ-
μόρφωσης Τελικού Σχεδιασμού (ΦΣΤΣ) σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 174848/12.9.2014 απόφαση Έγκρισης Περιβαλ-
λοντικών Όρων του έργου: «Κατασκευή και Λειτουργία 
του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου (TAP)».

22. Το από 09-01-2023 ερωτηματολόγιο, υπογεγραμ-
μένο αρμοδίως, και την από 07-04-2023 μελέτη εγκατά-
στασης του έργου, συνοδευόμενα από τα σχέδια και τον 
προϋπολογισμό που αναφέρονται στο έργο του θέματος.

23. Την από 12-04-2023 μελέτη εγκατάστασης (την Τε-
χνική Περιγραφή, Προϋπολογισμό, τους Υπολογισμούς 
του Σχεδιασμού για την φέρουσα ικανότητα του Συστή-
ματος Μεταφοράς Φυσικού Αερίου) καθώς και τα Σχέδια 
του εν θέματι έργου.

24. Την μελέτη ασφαλείας (Ποσοτική εκτίμηση επι-
κινδυνότητας GCS00-TAPX.C37312-000-S- TRS-0001/
07-04-2023) του Σταθμού Συμπίεσης GCS00 στους Κή-
πους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου.

25. Την από 11-04-2023 αιτιολογική έκθεση παρεκκλί-
σεων (GCS00-TAPX.C37312-200-X- TVX-0001) του έργου 
του θέματος.

26. Την από 21-10-2011 ανακοίνωση καταχώρισης 
στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών στοιχείων του υπο-
καταστήματος στην Ελλάδα της αλλοδαπής Ανώνυμης 
Εταιρείας με την επωνυμία «Trans Adriatic Pipeline AG 
Greece», με την οποία ορίζεται ο νόμιμος εκπρόσωπος 
της εταιρείας (ΤΑΕ-ΕΠΕ-ΓΕΜΗ 11599).

27. Την από 22-06-2023 υπεύθυνη δήλωση του νομί-
μου εκπροσώπου της εταιρείας Trans Adriatic Pipeline 
AG, με την οποία η εταιρεία δεσμεύεται για την ορθή 
χωροθέτηση του Σταθμού Συμπίεσης GCS00, που βρί-
σκεται στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, σύμφωνα με τα προ-
βλεπόμενα κριτήρια της παρ. Α.1.2, υποπαρ. 1.λ της υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49449Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

στοιχεία Δ3/Α/4303/ΠΕ26510/2012 (Β’ 603) υπουργικής 
απόφασης.

28. Την από 22-06-2023 υπεύθυνη δήλωση του νομί-
μου εκπροσώπου της εταιρείας Trans Adriatic Pipeline 
AG, με την οποία δεσμεύεται για την εκπόνηση των Με-
λετών του Έργου «Επέκταση Δυναμικότητας Διαδριατι-
κού Αγωγού ΤΑΡ - Σταθμός Συμπίεσης GCS00 - Κύριες 
Εργασίες», στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης 
της Π.Ε. Έβρου και αποτελεί τμήμα του Διαδριατικού 
Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (ΤΑΡ), σύμφω-
να με την υπό στοιχείο 13 απόφαση του προοιμίου της 
παρούσας.

29. Την από 22-06-2023 υπεύθυνη δήλωση του νομί-
μου εκπροσώπου της εταιρείας Trans Adriatic Pipeline 
AG, περί της ανάθεσης εκπόνησης της Μελέτης Εγκα-
τάστασης (Τεχνική Περιγραφή, Αρχιτεκτονική Μελέτη, 
Τοπογραφικά Σχέδια και Ηλεκτρομηχανολογικά Σχέδια) 
του Έργου «Κύριες Εργασίες της Επέκτασης του Σταθ-
μού Συμπίεσης GCS00 στους Κήπους του Δήμου Αλε-
ξανδρούπολης της Π.Ε. Έβρου και αποτελεί τμήμα του 
Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης 
(ΤΑΡ)» στην εταιρεία C&M ENGINEERING AE.

30. Την από 22-06-2023 υπεύθυνη δήλωση του νόμι-
μου εκπροσώπου της εταιρείας Trans Adriatic Pipeline 
AG, περί της ανάθεσης επίβλεψης της κατασκευής του 
εν θέματι έργου σε αρμόδιο μηχανικό.

31. Την από 18-04-2023 υπεύθυνη δήλωση του αρ-
μοδίου μηχανικού, περί ανάληψης της επίβλεψης κατα-
σκευής του εν θέματι έργου.

32. Το υπ’ αρ. 2204095.3283621/02-05-2023 πρακτι-
κό εκπροσώπησης της εταιρείας C&M ENGINEERING με 
αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 003484701000.

33. Την από 21-06-2023 υπεύθυνη δήλωση του νό-
μιμου εκπροσώπου της C&M ENGINEERING, περί της 
ανάληψης της εκπόνησης της Μελέτης Εγκατάστασης 
(Τεχνική Περιγραφή, Αρχιτεκτονική Μελέτη, Τοπογρα-
φικά Σχέδια και Ηλεκτρομηχανολογικά Σχέδια) του εν 
θέματι έργου και περί της ανάθεσης του ελέγχου και 
υπογραφής της Αρχιτεκτονικής Μελέτης, των Τοπο-
γραφικών Διαγραμμάτων, της Μελέτης Εγκατάστασης 
(Τεχνικής Περιγραφής, των Ηλεκτρομηχανολογικών 
Μελετών και Σχεδίων) σε αρμόδιους μηχανικούς 
και περί ανάθεσης του ελέγχου και υπογραφής της 
Μελέτης Ασφαλείας στην εταιρεία «ΣΥΒΙΛΛΑ Ε.Π.Ε.-
Σύμβουλοι Μηχανικοί».

34. Την από 21-06-2023 υπεύθυνη δήλωση της αρμόδι-
ας μηχανικού περί ανάληψης του ελέγχου και υπογραφής 
της Αρχιτεκτονικής Μελέτης και των Τοπογραφικών Δι-
αγραμμάτων του εν θέματι έργου και ότι είναι σύμφωνα 
με την υπουργική απόφαση Τεχνικού Κανονισμού του 
στοιχείου 13 του προοιμίου της παρούσας.

35. Την από 12-04-2023 υπεύθυνη δήλωση του αρ-
μόδιου μηχανικού περί της ανάληψης του ελέγχου και 
υπογραφής της Μελέτης Εγκατάστασης (Τεχνική Περι-
γραφή και Ηλεκτρομηχανολογικά Σχέδια) του εν θέματι 
έργου και ότι είναι σύμφωνη με την υπουργική απόφαση 
Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 13 του προοιμίου 
της παρούσας.

36. Το υπ’ αρ. 2269814.3388644//27-06-2023 πιστο-
ποιητικό εκπροσώπησης της εταιρείας «ΣΥΒΙΛΛΑ Ε.Π.Ε. - 
Σύμβουλοι Μηχανικοί», υποβληθέν με το από 27-06-2023 
ηλ. μήνυμα της εταιρείας TAP AG (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/70035/1759/28-06-2023).

37. Την από 16-06-2023 υπεύθυνη δήλωση του νόμι-
μου εκπροσώπου της εταιρείας «ΣΥΒΙΛΛΑ Ε.Π.Ε. - Σύμ-
βουλοι Μηχανικοί», με την οποία αναλαμβάνει τον έλεγ-
χο και υπογραφή της Μελέτης Ασφαλείας του εν θέματι 
έργου και του συνόλου των εγκαταστάσεων του Σταθμού 
συμπίεσης GSC00 και δηλώνει ότι είναι σύμφωνη με την 
υπουργική απόφαση Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 
13 του προοιμίου της παρούσας.

38. Το υπ’ αρ. 62/24-02-2023 (62α έως 62μ) πιστοποιη-
τικό του Υποθηκοφυλακείου Σουφλίου με καταχωρίσεις 
έγκυρων τίτλων ιδιοκτησίας.

39. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/94021/2290/
01-10-2020 απόφαση «Έγκρισης Λειτουργίας στην εται-
ρεία Trans Adriatic Pipeline AG για το έργο του Σταθμού 
Συμπίεσης GSC00 στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου» (Β’ 4273).

40. Το ηλεκτρονικό παράβολο με αριθμό 590904063953 
1211 0065, ύψους €5.000,00.

41. Την από 08-06-2023 έκθεση αυτοψίας του Τμήμα-
τος Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Υδρογονανθράκων.

42. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/1088/1783/30-06-2023 
εισήγηση της Διεύθυνσης Υδρογονανθράκων.

43. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

44. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Χορηγείται στην εταιρεία Trans Adriatic Pipeline AG 
έγκριση εγκατάστασης, πενταετούς διάρκειας, για την 
κατασκευή του Έργου «Επαύξηση της δυναμικότητας 
του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πί-
εσης (TAP) και Συνοδευτικών Εγκαταστάσεων - Ελληνικό 
τμήμα - Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης GCS00 -Κύριες 
Εργασίες με προσθήκη τριών συμπιεστών στους Κήπους 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής Ενό-
τητας Έβρου», με τα ως κατωτέρω παρατιθέμενα γενικά 
στοιχεία εγκατάστασης:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49450 Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

ΤΕΧΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΣΤΑΘΜΟΥ ΣΥΜΠΙΕΣΗΣ

ΕΙΔΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ: Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης GCS00 -Κύριες Εργασίες (Προσθήκη τριών επιπλέον μονάδων 
συμπίεσης) στους Κήπους του Δήμου Αλεξανδρούπολης της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου στο πλαίσιο της 
Επαύξησης της δυναμικότητας του Διαδριατικού Αγωγού Φυσικού Αερίου Υψηλής Πίεσης (TAP) και Συνοδευτικών 
Εγκαταστάσεων – Ελληνικό τμήμα

ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ: Επέκταση Σταθμού Συμπίεσης GSC00 της εταιρείας TAP με την προσθήκη τριών 
επιπλέον μονάδων συμπίεσης, με σκοπό τη λειτουργία 5 Συμπιεστών Αερίου ταυτόχρονα ενώ ο έκτος είναι σε 
αναμονή.

Πριν την αναβάθμιση Μετά την αναβάθμιση

ΕΓΚΑΤΕΣΤΗΜΕΝΗ ΙΣΧΥΣ: 3Χ15MW 6X15MW

ΚΙΝΗΤΗΡΙΑ ΔΥΝΑΜΗ:

κύρια κινητήρια 46.589 KW 93.111 KW

προστασία περιβάλλοντος 300 KW 400 KW

Πυρόσβεσης 3.576 KW 6454 KW

ΠΑΡΟΧΗ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ: 10BCMY 20BCMY

Η ανωτέρω αναφερόμενη έγκριση εγκατάστασης χο-
ρηγείται σύμφωνα με τα υποβληθέντα σχέδια, τη Μελέτη 
Εγκατάστασης, τον Προϋπολογισμό, το Ερωτηματολόγιο, 
τη Μελέτη Ασφαλείας και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, 
με την επιφύλαξη της τήρησης των διατάξεων που μνη-
μονεύονται στο σκεπτικό της απόφασης αυτής, καθώς 
και με τους εξής όρους και περιορισμούς:

1. Να υπάρχουν και να διατηρούνται σε καλή κατάστα-
ση τα αναγκαία και προβλεπόμενα μέτρα ασφαλείας για 
την ζωή και την υγεία των εργαζομένων.

2. Να λαμβάνονται τα απαραίτητα μέτρα για την προ-
στασία των περιοίκων, του κοινού και του περιβάλλοντος, 
από κάθε κίνδυνο βλάβης της υγείας ή ενόχλησης ή ρύ-
πανσης, που μπορεί να προκληθεί κατά την κατασκευή 
του έργου.

3. Να τηρούνται οι εκάστοτε ισχύουσες αστυνομικές 
και υγειονομικές διατάξεις καθώς και οι διατάξεις του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρό-
νοιας.

4. Να τηρούνται οι όροι ασφαλείας που επιβάλλονται 
από τους Ελληνικούς και Κοινοτικούς Κανονισμούς.

5. Πριν την πραγματοποίηση των υδραυλικών δοκιμών 
θα ενημερώνονται εγκαίρως οι αρμόδιες Υπηρεσίες και 
οι εμπλεκόμενοι φορείς, ενώ κατά τη διάρκεια των δο-
κιμών θα λαμβάνονται τα απαραίτητα μετρά ασφαλείας 
που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία.

6. Να απασχολείται προσωπικό που έχει τα απαιτούμε-
να προσόντα σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

7. Να τηρούνται οι όροι που αναφέρονται στην υπουρ-
γική απόφαση των στοιχείων 20 και 21 του προοιμίου της 
παρούσας. Η υπουργική απόφαση έγκρισης περιβαλλο-
ντικών όρων να ανανεώνεται πριν από τη λήξη της και 
να προσκομίζεται αντίγραφο στη Διεύθυνση Υδρογοναν-
θράκων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Να τηρούνται οι διατάξεις της υπό στοιχεία Δ3/Α/
οικ.4303/22-02-2012 απόφασης του Υφυπουργού ΠΕΚΑ 

«Τεχνικός Κανονισμός “Συστήματα μεταφοράς Φυσικού 
Αερίου με Μέγιστη Πίεση Λειτουργίας άνω των 16 bar”» 
(Β’ 603), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

9. Το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας διατηρεί 
το δικαίωμα να επιβάλει την εκτέλεση μεταρρυθμίσεων 
στην υπόψη εγκατάσταση σε κάθε περίπτωση που θα 
διαπιστωθεί ότι τούτο είναι αναγκαίο για να εκπληρω-
θούν οι επιδιωκόμενοι σκοποί που προβλέπονται από 
την υπό στοιχεία Δ3/Α/οικ.4303/22-02-2012 υπουργική 
απόφαση του στοιχείου 13 της παρούσας, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

10. Η θεώρηση των σχεδίων αφορά μόνον σε θέματα 
σχετικά με την εφαρμογή της βιομηχανικής νομοθεσίας 
και γίνεται με την προϋπόθεση της τήρησης των πολεο-
δομικών διατάξεων.

11. Την ευθύνη για την ορθότητα και ακρίβεια των σχε-
τικών στοιχείων, υπολογισμών και σχεδίων, που περιέχει 
η Μελέτη Εγκατάστασης και η Μελέτη Ασφαλείας, έχουν 
οι μελετητές. Σε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι οι 
προαναφερθείσες Μελέτες Εγκατάστασης και Ασφαλείας 
δεν εφαρμόζονται ή ότι τα στοιχεία που περιέχουν δεν 
είναι ακριβή, η παρούσα απόφαση μπορεί να ανακληθεί.

12. Σε περίπτωση αλλαγής οποιωνδήποτε εκ των λει-
τουργικών παραμέτρων του εν θέματι έργου, η εταιρεία 
θα πρέπει να υποβάλει αίτημα για τη χορήγηση σχετικής 
άδειας από την αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Η παρούσα άδεια δεν απαλλάσσει την εταιρεία 
Trans Adriatic Pipeline AG από την υποχρέωση να εφο-
διασθεί με άλλη άδεια, αν από άλλες διατάξεις προκύπτει 
αντίστοιχη υποχρέωση.

Β. Διατυπώνουμε σύμφωνη γνώμη για την κατά πα-
ρέκκλιση ύψους ανέγερση, σύμφωνα με την θεωρημένη 
αιτιολογική παρεκκλίσεων του στοιχείου 25 του προ-
οιμίου της παρούσας, για την κατασκευή του κάτωθι 
εξοπλισμού:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49451Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

1) Κτίρια Συμπιεστών 4,5 και 6:
1.1) Ύψος δώματος του κτιρίου: 17,25 μ.
1.2) Ύψος κτιρίου, συμπεριλαμβανομένου του συστή-

ματος αερισμού στο δώμα: 19,00 μ, σύμφωνα με το εδά-
φιο α της παρ. 5 του άρθρου 4 του π.δ/24-05-1985, λόγω:

α) του μεγάλου μεγέθους και της διάταξης του μηχα-
νολογικού εξοπλισμού, 

β) των απαιτήσεων λειτουργίας και συντήρησης.
Γ. Μετά την ολοκλήρωση της εγκατάστασης και εντός 

της διάρκειας ισχύος της παρούσας άδειας θα πρέπει να 
υποβληθεί αρμοδίως αίτηση για χορήγηση έγκρισηςς λει-
τουργίας, συνοδευόμενη με όλα τα προβλεπόμενα από 
τη σχετική νομοθεσία δικαιολογητικά του άρθρου 19 του 
ν. 3982/2011, τα γενικά και ειδικά δικαιολογητικά του άρ-
θρου 6 της υπό στοιχεία οικ. 483/Φ.15/03-02-2012 (Β’ 15) 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη-
τας και Ναυτιλίας καθώς και τα γενικά δικαιολογητικά του 
Μέρους Α.1.2 του Παραρτήματος Α του Κανονισμού του 
στοιχείου 13 του προοιμίου της παρούσας.

1. Υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου της 
Trans Adriatic Pipeline AG ότι το Σύστημα Μεταφοράς 
Φυσικού Αερίου έχει κατασκευαστεί σύμφωνα με τη 
χορηγηθείσα έγκριση εγκατάστασης, τις εκπονηθείσες 
απαιτούμενες μελέτες και τις διατάξεις του Κανονισμού 
του στοιχείου 13 του προοιμίου της παρούσας.

2. Υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπροσώπου της 
Trans Adriatic Pipeline AG, στην οποία να δηλώνει ότι 
το Σύστημα Μεταφοράς Φυσικού Αερίου επιτηρείται και 
συντηρείται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κανονισμού 
της παρ. 13 του προοιμίου της παρούσας, και να αναφέ-
ρει λεπτομερώς πόσους και ποιας ειδικότητας τεχνικούς 
θα χρησιμοποιήσει κατά το νόμο.

3. Υπεύθυνη δήλωση του νομίμου εκπροσώπου της 
Trans Adriatic Pipeline AG, περί της ανάθεσης σε αρμό-
διους κατά νόμο τεχνικούς της επίβλεψης, λειτουργίας 
και συντήρησης της εγκατάστασης.

4. Υπεύθυνη δήλωση του αρμοδίου κατά νόμο τεχνι-
κού, περί της αποδοχής της ανάθεσης της επίβλεψης, 
λειτουργίας και συντήρησης της εγκατάστασης.

5. Υπεύθυνη δήλωση του αρμοδίου μηχανικού ότι 
επέβλεψε την κατασκευή των εν θέματι εγκαταστάσεων.

6. Υπεύθυνη δήλωση του αρμοδίου μηχανικού ότι 
έλεγξε τις τελικές μελέτες κατασκευής των έργων του 
θέματος, όπως αυτές προβλέπονται στο Μέρος Α.1.2 
του Παραρτήματος Α του Κανονισμού του στοιχείου 13 
του προοιμίου της παρούσας.

7. Εκπονηθείσες Μελέτες, όπως αυτές προβλέπονται 
στο Μέρος Α.1.2 του Παραρτήματος Α του Κανονισμού 
του στοιχείου 13 του προοιμίου της παρούσας, που αφο-
ρούν την κατασκευή του έργου.

8. Έγγραφα ελέγχου τα οποία απαιτούνται σύμφωνα 
με τις Τεχνικές Προδιαγραφές.

9. Σχέδια και Τεχνικά έγγραφα για την σαφή απεικόνιση 
των στοιχείων του Συστήματος Μεταφοράς Φυσικού Αε-
ρίου με τις ακριβείς θέσεις αυτών, σύμφωνα με την παρ. 6 
του άρθρου 13 του Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 
13 του προοιμίου της παρούσας.

10. Πιστοποιητικό επιτυχών αποτελεσμάτων των δο-
κιμών αντοχής και στεγανότητας, κατά την παρ. 7 του 
άρθρου 13 του ιδίου Τεχνικού Κανονισμού.

11. Πρόγραμμα εποπτείας και επέμβασης, σύμφωνα 
με το άρθρο 13 του ιδίου Τεχνικού Κανονισμού.

12. Πρόγραμμα επιτήρησης και συντήρησης, σύμφω-
να με το άρθρο 14 του ιδίου Τεχνικού Κανονισμού.

13. Άδειες Δόμησης των κτιριακών εγκαταστάσεων 
από την αρμόδια πολεοδομική αρχή, με το σύνολο των 
συνοδευτικών μελετών και σχεδίων, συμπεριλαμβανο-
μένων και των τυχόν τακτοποιήσεων, ρυθμίσεων ή νο-
μιμοποιήσεων αυθαιρέτων κατασκευών, καθώς και των 
σχετικών βεβαιώσεων πληρωμής προστίμων, σύμφω-
να με την υπό στοιχεία οικ.64618/856/Φ15/15-06-2018 
(Β’ 2278).

14. Υπεύθυνη δήλωση σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
ΥΠΕΝ/Δ Η Ε/89003/443/05-12-2018 (Β’ 5674) υπουργική 
απόφαση της παρ. 3 του άρθρου 3Α του ν. 2244/1994 
για τα εφεδρικά ηλεκτροπαραγωγά ζεύγη της μονά-
δας, εφόσον απαιτείται, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
οικ.64618/856/Φ15/15-06-2018 (Β’ 2278).

15. Πιστοποιητικό πυροπροστασίας της αρμόδιας Πυ-
ροσβεστικής Υπηρεσίας.

16. Τελικό Πιστοποιητικό επιθεώρησης των δοκιμών 
καθώς και αξιολόγηση της καταλληλότητας των εξαρτη-
μάτων, σύμφωνα με τις αναφερόμενες απαιτήσεις στα 
άρθρα 5 και 8 του Τεχνικού Κανονισμού του στοιχείου 
13 του προοιμίου της παρούσας, όπως προβλέπεται με 
το άρθρο 11 του ιδίου Τεχνικού Κανονισμού.

17. Έγκριση εισόδου-εξόδου από την αρμόδια υπη-
ρεσία σε ισχύ.

18. Απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) σε ισχύ.

19. Συνοπτική τεχνική περιγραφή της εγκατάστασης, 
υπογεγραμμένη από τον αρμόδιο κατά νόμο μηχανικό, 
συνοδευόμενη από τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο 
αποτυπώνονται οι κτηριακές εγκαταστάσεις και οι απα-
ραίτητες πληροφορίες σήμανσης και κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων εντός του οικοπέδου, σύμφωνα με την υπό 
στοιχεία οικ.64618/856/Φ15/15-06- 2018 (Β’ 2278).

20. Υπεύθυνη δήλωση αρμόδιου κατά νόμο μηχανικού 
με την οποία βεβαιώνεται η βιομηχανική- βιοτεχνική 
χρήση του κτηρίου, ότι δεν απαιτείται τακτοποίηση ή 
νομιμοποίηση της κτηριακής εγκατάστασης και ότι εί-
ναι σύμφωνη με την τεχνική περιγραφή του ανωτέρω 
δικαιολογητικού αναφέροντας με ρητή αναφορά της 
ημερομηνίας σφράγισής της.

21. Μελέτη σχετικά με την κατάλληλη χρήση κατα-
σκευαστικών-δομικών υλικών ως προς τα επίπεδα θερ-
μικής ακτινοβολίας και υπερπίεσης σύμφωνα με τη χω-
ροθέτηση των κτηρίων, όπως αυτή καθορίσθηκε βάσει 
της Μελέτης Ασφαλείας του έργου.

22. Καταβολή παραβόλου σύμφωνα με την κοινή 
υπουργική απόφαση του στοιχείου 10 του προοιμίου 
της παρούσας, ύψους 1500 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουλίου 2023

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49452 Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

 Αριθμ. oικ. 58721/11244 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλλή-

λων του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονο-

μίας και Χωρικού Σχεδιασμού της Περιφερεια-

κής Ενότητας Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης», όπως 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 
του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσο-
πρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 152).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’του 
ν. 4354/2015.

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-10-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

7. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου κατά το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 των υπαλ-
λήλων του Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας 
και Χωρικού Σχεδιασμού της ΠΕ Ζακύνθου που εμπλέ-
κονται στο σύνολο των διαδικασιών και των ελεγκτι-
κών μηχανισμών και διεκπεραιώσεων του Τμήματος 
Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, της Περιφερειακής 
Ενότητας Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρεώσεις 
που έχουν προκύψει από την υποστελέχωση του τμή-
ματος (συνταξιοδότηση και μετακίνηση υπαλλήλων) 
και την μη πρόσληψη μόνιμου προσωπικού τα τελευ-
ταία χρόνια καθώς και τον αυξημένο φόρτο εργασίας 
σχετικά με την εφαρμογή της Περιβαλλοντικής Νο-
μοθεσίας (Επιθεωρήσεις, αδειοδοτήσεις, εισαγγελι-
κές παραγγελίες, εισηγήσεις - αποφάσεις διοικητικών 
κυρώσεων, προσφυγές, βεβαιώσεις προστίμων κ.τ.λ.). 
Ειδικότερα: Ανάγκες κάλυψης λόγω αρμοδιότητας του 
έλεγχου της τήρησης των περιβαλλοντικών όρων για 
δραστηριότητες και έργα, σύμφωνα με την ισχύουσα 

νομοθεσία, στη λήψη μέτρων για την προστασία του 
περιβάλλοντος, (ενημέρωση φυσικών και νομικών 
προσώπων, συστάσεις, υποβολή κυρώσεων), την έκ-
δοση βεβαιώσεων χωροθέτησης και περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης δραστηριοτήτων/έργων αρμοδιότητάς 
μας (π.χ. περιβαλλοντικές υποδομές), απαλλαγές από 
περιβαλλοντική αδειοδοτήσεις, γνωμοδοτήσεις κ.τ.λ., 
στην εφαρμογή μέτρων, προγραμμάτων και δράσεων, 
στη συνδρομή στον τομέα χωροταξικών θεμάτων με 
την άσκηση, σε τοπικό επίπεδο, αρμοδιοτήτων του 
τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού, καθώς και αρμοδιό-
τητες που αφορούν την προστασία και διαχείριση των 
υδάτων της περιφερειακής ενότητας.

8. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2023, ποσού 1.950,00 € στον ΕΦ 03073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
570-34/28-06-2023 απόφαση της Οικονομικής Επι-
τροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει εκδο-
θεί η υπ’ αρ. οικ. 57125/10908/03-07-2023 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της Δ/νσης Οικονομικού της 
Π.Ι.Ν., αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής κατά το Β’ Εξάμηνο 2023 τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Περιβάλλοντος, Υδροοικονομίας και Χωρικού 
Σχεδιασμού της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου, για 
την κάλυψη εποχικών κι έκτακτων αναγκών που θα προ-
κύψουν, δεδομένου ότι παρουσιάζονται ειδικές έκτακτες 
και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες.

2. Ώρες υπερωριακής απασχόλησης μέχρι εκατόν εί-
κοσι (120) ανά άτομο.

Η εκτιμώμενη δαπάνη για τις ως άνω υπερωρίες ανέρ-
χεται στο ύψος των 1.950,00 €.

3. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. οικ. 76736/31219/29-09-2021 
(Β’ 4578/2021) απόφαση Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. και την 
υπ’ αρ. 76925/33166/22-09-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 897) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Π.Ι.Ν. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζάκυνθος, 6 Ιουλίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

(3)
 Επιβολή πολλαπλών τελών για λαθρεμπορία κα-

πνικών.   

 Με την υπ’ αρ. 10/2021/27-06-2023 καταλογιστική 
πράξη της Προϊσταμένης Διεύθυνσης του Τελωνείου 
Σύρου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 155 παρ. 1 
του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρ-
θρο 152 παρ. 5 του προαναφερόμενου νόμου,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49453Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

1) AL SHIMERI (επ.) SEIF (όν.) του HAMID και της FADILA, 
γεννημένος τη 15-03-2000 στο Ιράκ, με αριθμό φακέλου 
ΔΚΑ 05/000561533, αγνώστου διαμονής,

2) ELENEZI (επ.) ABDALLA (όν.) του WAIL και της AZIZA, 
γεννημένος την 31-08-2002 στο Ιράκ, με αριθμό φακέ-
λου ΔΚΑ 05/000550246, αγνώστου διαμονής,

3) ALAINEZY (επ.) ALI (όν.) του MUHSIN και της ERDAA, 
γεννημένος την 01-01-2002 στο Ιράκ, με αριθμό φακέ-
λου ΔΚΑ 05/000477231, αγνώστου διαμονής,

4) ELENEZI (επ) ADEL (όν.) του HASAN και της EIDA, 
γεννημένος τη 15-09-1978 στο Ιράκ, με αριθμό φακέλου 
ΔΚΑ 05/000550224, αγνώστου διαμονής,

5) ALSHAREEFI (επ.) HAMMOOD RADHI OBAID (όν.) του 
RADHI και της SUHILA, γεννημένος την 29-08-1986 στο 
Ιράκ, με αριθμό φακέλου ΔΚΑ 05/000378939, αγνώστου 
διαμονής,

6) ENEZI (επ.) HAMED (όν.) του NAHAR και της SHARIFA, 
γεννημένος την 07-08-1966 στο Ιράκ, με αριθμό φακέ-
λου ΔΚΑ 05/000512001 και ΑΦΜ 176198865, αγνώστου 
διαμονής,

7) ENEZI (επ.) JAFAR (όν.) του ED και της MONWA, γεν-
νημένος την 01-01-2002 στο Ιράκ, με αριθμό φακέλου 
ΔΚΑ 05/000478136, αγνώστου διαμονής,

8) MATAR (επ.) JACOB (όν.) του JOSEPH και της ZAINAB, 
γεννημένος την 01-01-1996 στο Ιράκ, με αριθμό φακέ-
λου ΔΚΑ 05/000524347, αγνώστου διαμονής,

9) ALENEZI (επ.) JARAH (όν.) του YASSER και της 
HASHMIYE, γεννημένος την 06-02-2000 στο Ιράκ, με 

αριθμό φακέλου ΔΚΑ 05/000460237, αγνώστου διαμο-
νής και

10) ENEZI (επ.) ALI (όν.) του THAJIL και της ZAYNAB, 
γεννημένος την 27-11-1998 στο Κουβέιτ, με αριθμό φα-
κέλου ΔΚΑ 05/000512061, αγνώστου διαμονής.

Κρίθηκαν υπαίτιοι λαθρεμπορίας καπνικών, κα-
θόσον βρέθηκαν στην κατοχή τους πενήντα έξι (56) 
πακέτα τσιγάρα, ήτοι: α) τριάντα τρία (33) πακέτα 
τσιγάρα μάρκας MARLBORO GOLD, β) έξι (6) πακέτα 
τσιγάρα μάρκας MARLBORO κόκκινα, γ) τέσσερα (4) 
πακέτα τσιγάρα μάρκας COOPER, δ) πέντε (5) πακέτα 
τσιγάρα μάρκας MARLBORO μπλε και ε) οκτώ (8) πα-
κέτα τσιγάρα μάρκας WINSTON, χωρίς να φέρουν την 
προβλεπόμενη ταινία σήμανσης ελέγχου φόρου και 
κατανάλωσης καπνού του Υπουργείου Οικονομικών 
ή άλλης ξένης αντίστοιχης αρχής. Για την πράξη του 
αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχονται 
στο ύψος των χιλίων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ 
(€ 1.536,00), τα οποία συμπεριλαμβάνουν και τα τέλη 
χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προ-
σφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή 
της στην Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρω-
τοδικείου. 

 Η Προϊσταμένη

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49454 Τεύχος B’ 4483/12.07.2023

*02044831207230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-07-12T18:50:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




